
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00087

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Concorrência Pública nº 001/2013. Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra de Construção da Praça da Juventude, na

sede do Município de Irecê.

• Extrato de Contrato celebrado em 2013 - Abril/2013. Origem: Processo de Dispensa de Licitação. Extrato de Contrato celebrados em 2013.
Origem: Processo de Inexigibilidade de Licitação.

• Relatório e Ratificação de Dispensas de Licitação – Março/2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrencia

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2013 
 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade 
Concorrência Pública sob o nº 001/2013. Objeto: Contratação de empresa para a 
execução da obra de Construção da Praça da Juventude, na sede do Município 
de Irecê. Sessão: 26/09/2013, às 09:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão 
no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA ou através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com. Galdina Santos 
Araújo – Presidente da CPL. 

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC4A18F2FA95D47A62B8BFC8BB072FE3

segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO EM 2013 - ABRIL/2013 

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Contratada: SARA VIRGÍNIA DANTAS GUIMARÃES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê.  
Objeto: Prestação de serviços médicos no atendimento as ações de promoção da saúde, prevenção, recuperação, 
reabilitação de doenças e agravos mais freqüentes e a manutenção da saúde desta comunidade, como médico da 
família do PSF Dr. Sinval C. Vasconcelos conforme Processo 265/2013. 
Valor: R$ 30.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0254/2013 - Processo nº 265/2013 
 
Contratada: SARA VIRGÍNIA DANTAS GUIMARÃES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê  
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 HS. 
Valor: R$ 68.400,00 
Data da Assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013  
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0255/2013 - Processo nº 266/2013 
 
Contratada: JLS – LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
 Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço para transporte de pacientes deste município nas cidades 
de Jacobina e Salvador para tratamento se Saúde – TFD, conforme processo administrativo nº 0267/2013. 
Valor: R$ 117.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 31/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0256/2013 - Processo nº 267/2013 
 
Contratada: INSTITUTO PLANTER – OBSERVATÓRIO DO COMPORTAMENTO & TENDÊNCIAS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa de opinião pública. 
Valor: R$ 6.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 02/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0261/2013 - Processo nº 269/2013 
 
Contratada: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA - EPP 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de medicamentos para manutenção da UPA, SAMU e CASA de PARTO. 
Valor: R$ 66.489,60 
Data da Assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 24/04/2013  
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0262/2013 - Processo nº 0315/2013. 
 
Contratada: HOSPIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos que compõe a Farmácia Básica. 
Valor: R$ 101.716,08 
Data da assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 20/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0263/2013 - Processo nº 314/2013 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7

segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: DAVI MATERIAL DE CONSTRUÇAO – ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Aquisição de material elétrico para a manutenção do Espaço UFBA – Irecê –Ba. 
Valor: R$ 3.341,59 
Data da assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 06/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0264/2013 - Processo nº 280/2013 
 

Contratada: CEIL – CENTRO ELETRÕNICO DE IRECÊ - LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reparo nos equipamentos de sinais de 
TV deste município. 
Valor: R$ 1.330,00 
Data da assinatura: 09/04/2013 
 Vigência: 09/04/2013 a 24/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0275/2013 - Processo nº 279/2013 
 
Contratada: CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA – ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material de informática para colocação de Internet na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Promoção da Igualdade. 
Valor: R$ 1.230,00 
Data da assinatura: 11/04/2013 
Vigência: 11/04/2013 a 13/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0283/2013 - Processo nº 0292/2013 
 
Contratada: IRECÊ ARTES GRÁFICAS E PAPELARIA LTDA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de material gráfico para atender a demanda das Unidades de Saúde do Município de Irecê. 
Valor: R$ 3.374,40 
Data da assinatura: 11/04/2013 
Vigência: 11/04/2013 a 22/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0284/2013 - Processo nº 327/2013 
 
Contratada: MARIA AMÉLIA DOURADA CARNEIRO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa para disponibilizar hospedagem para equipe do IBS- Instituto Brasil Sólido 
Valor: R$ 5.250,00 
Data da assinatura: 16/04/2013 
 Vigência: 16/04/2013 a 22/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0294/2013 - Processo nº 284/2013 
 
Contratada: CASA MEDEIROS – AURELIANO LOPES DE MEDEIROS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da 
Igualdade. 
Valor: R$ 2.600,20 
Data da Assinatura: 17/04/2013 
Vigência: 14/04/2013 a 26/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0296/2016 - Processo nº 312/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7

segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: ELETROCEL.COM – JF DE MOURA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializado em fornecedor de LINK de internet para as escolas de ensino 
fundamental Marechal Deodoro da Fonseca, Escola de Fazenda, Escolas de Angical, Creche Criança Feliz 
Povoado de Achado e Telecentro. 
Valor: R$ 4.396,00 
Data da assinatura: 18/04/2013 
Vigência: 18/04/2013 a 18/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0299/2013 - Processo nº 282/2013 
 
Contratada: MANUTEC-MANUTENÇÃO TECNICA LTDA - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de retirada, instalação, manutenção e limpeza de 
aparelhos de ar condicionado, que servem aos departamentos da Secretaria de Administração. 
Valor: R$ 3.770,00 
Data da assinatura: 18/04/2013 
Vigência: 18/04/2013 a 08/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0300/2013 - Processo nº 291/2013 
 

Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS UNIÃO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção das atividades da Secretaria de Administração e 
Finanças, e atender ao convênio do Tiro de Guerra do Município. 
Valor: R$ 1.303,93 
Data da assinatura: 22/04/2013 
 Vigência: 22/04/2013 a 22/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0303/2013 - Processo nº 0313/2013 
 
Contratada: T C A MARTINS & CIA LTDA – ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Contratação de empresa especializada na organização e execução da prova objetiva do processo de 
eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Irecê. 
Valor: R$ 3.500,00 
Data da Assinatura: 25/04/2013 
Vigência: 25/04/2013 a 09/08/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0309/2013 - Processo nº 0311/2013 
 
Contratada: E G CARNEIRO IRECÊ COMPUTADORES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material de informática para atender aos departamentos da Secretaria de Administração e 
Fazenda. 
Valor: R$ 5.938,00 
Data da assinatura: 29/04/2013 
Vigência: 29/04/2013 a 04/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0315/2013 - Processo nº 0322/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7

segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Contratada: OLIVEIRA E LEÃO LTDA - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria técnica na elaboração e 
acompanhamento de projetos de engenharia e captação de recursos para atender a secretaria de Infraestrutura e 
serviços públicos 
Valor: R$ 72.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 009/2013 - Processo nº 287/2013 
 
Contratada: ASLT – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Atenção à Saúde Auditiva na Média 
Complexidade de acordo com a portaria 2.073/GM. 
Valor: R$ 481.542,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 010/2013 - Processo nº 288/2013 
 
Contratada: MARIVALDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Prestação de serviços artísticos com as bandas Limão com Mel, Amado Batista, Desejo de Menina e Zeze 
de Camargo e Luciano, para realização de shows musicais, nos festejos juninos, desta cidade nos dias 21 a 24 de 
de Junho de 2013. 
Valor: R$ 620.000,00 
Data da Assinatura: 10/04/2013 
Vigência: 10/04/2013 a 28/06/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade nº 011/2013 Processo nº 289/2013 
 
Contratada: VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bilhetes de passagens para transporte 
rodoviário intermunicipal de passagens em ônibus da contratada, dentro de sua área de atuação operacional e 
exclusiva. 
Valor: R$ 221.996,65 
Data da assinatura: 25/04/2013 
Vigência: 25/04/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 012/2012 - Processo nº 310/2013 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7

segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/03/2013 à 31/03/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0110/2013 01/03/2013

16,700.00

JOSE GERALDO SACRAMENTO GALVÃO CNPJ

.:

003.920.655-68

Aluguel imóvel localizado na rua Régio Emília, 174, centro, Irecê-Ba para funcionamento do arquivo público e conselho

tutelar.

( DEZESSEIS MIL E SETECENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0119/2013 01/03/2013

8,380.00

JOILMA CARNEIRO CNPJ

.:

928.447.405-10 

Aluguel de imóvel no conjunto Feira IV, caminho 03, casa 01, Feira de Santana-Ba para casa dos estudantes.

( OITO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0120/2013 01/03/2013

1,600.00

DANIELA SOUSA SANTOS ALECRIM CNPJ

.:

03410266542

Locação de 01 (um) imóvel, localizado à Rua dos Crentes, nº 02 - Povoado de Itapicuru - Irecê - Bahia, destinado ao

funcionamento da unidade do Programa de Saúde da Família - PSF.

( UM MIL E SEISCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0121/2013 01/03/2013

22,320.00

JOSE ABREU SOBRINHO CNPJ

.:

11807288587

Aluguel de imóvel localizado na rua Dr. Ângelo Dourado, 238, centro, Irecê-Ba para o funcionamento do galpão de

recebimento de moveis e materias de grande porte do município- almoxarifado central do município.

( VINTE E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0122/2013 01/03/2013

5,780.00

IPM BRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS CNPJ

.:

12.398.781/0001-01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ EM DIÁRIOS DO

ESTADO, UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, CONFORME PREVÊ O CONTRATO DE N° 0084/2013.

( CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0206/2013 04/03/2013

2,297.98

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ

.:

61.198.164/0001-60

Contratação de serviço de seguro para veículos Ecosport de placas NTN3804 e NTN8603 que servem ao fundo municipal

de Desenvolvimento Social.

( DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

E NOVENTA E OITO CENTAVOS )

1  de 4 26/08/2013 16:36:30

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/03/2013 à 31/03/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0208/2013 04/03/2013

344.21

COMERCIAL DE ALIMENTOS UNIÃO LTDA-ME CNPJ

.:

07.900.464/0001-01

Contratação de empresa especializada no fornecimento de generos alimentícios e outros, para atender ao CRAS, quando

em evento com o grupo de idosos da 3ª idade.

( TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E

VINTE E UM CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0209/2013 06/03/2013

1,500.00

GOLDEN PALACE HOTEL E RESTAURANTE LTDA CNPJ

.:

02.559.762/0001-58

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAR HOSPEDAGEM PARA OS ORIENTADORES E

ORGANIZADORES DA JORNADA PEDAGÓGICA.

( UM MIL E QUINHENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0212/2013 08/03/2013

108.00

H R DE S DOURADO ME CNPJ

.:

04.287.484/0001-52

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ADESIVOS PARA PLACAS

SINALIZADORAS DE TRÂNSITO DESTE MUNICÍPIO.

( CENTO E OITO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0213/2013 08/03/2013

6,300.00

ELETROSEG COM. E MONIT. DE SIST. DE SEGURANÇA LTDA CNPJ

.:

10.895.380/0001-23

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MONITORAMENTO ELETRÔNICO MENSAL EM TODOS OS

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( SEIS MIL E TREZENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0219/2013 11/03/2013

31,520.00

HOLISTICA - PROVEDOR INTERNET LTDA CNPJ

.:

03.454.513/0001-60

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET PARA TODAS AS

UNIDADES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS

)

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0220/2013 13/03/2013

2,304.00

MANUTEC-  MANUTENÇÃO TECNICA LTDA CNPJ

.:

12.507.930/0001-15

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE RETIRADA DOS APARELHOS DE AR

CONDICIONADO DA VELHA SEDE, LIMPEZA DOS MESMOS E REINSTALAÇÃO NA NOVA SEDE DO

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS.

( DOIS MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS )

2  de 4 26/08/2013 16:36:30

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/03/2013 à 31/03/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0223/2013 13/03/2013

1,535.00

MANUTEC-  MANUTENÇÃO TECNICA LTDA CNPJ

.:

12.507.930/0001-15

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA

ATENDER A DEMANDA DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS.

( UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

)

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0225/2013 13/03/2013

1,173.77

O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ

.:

42102830000170

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO.

( UM MIL, CENTO E SETENTA E TRES REAIS E

SETENTA E SETE CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0227/2013 14/03/2013

114.90

CHARLES WILLIAN GOMES DE SOUZA-ME CNPJ

.:

10.303.556/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REPARO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO PSF DE

ITAPICURU

( CENTO E QUATORZE REAIS E NOVENTA

CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0228/2013 15/03/2013

845.00

INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIAÇÕES E PERICIAS DE E CNPJ

.:

02.077.621/0001-07

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CURSO BÁSICO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS.

( OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0231/2013 18/03/2013

1,069.00

GRÁFICA JR EMBALAGENS & CIA CNPJ

.:

11.056.023/0001-34

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARIMBOS PARA ATENDER AS

UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

( UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0232/2013 18/03/2013

4,276.00

GRÁFICA JR EMBALAGENS & CIA CNPJ

.:

11.056.023/0001-34

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARIMBOS, DESTINADOS A ATENDER

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ E SUAS UNIDADES.

( QUATRO MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS

REAIS )

3  de 4 26/08/2013 16:36:30

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/03/2013 à 31/03/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0237/2013 21/03/2013

6,900.00

D R DOS SANTOS DE IRECE-ME CNPJ

.:

05.166.903/0001-60

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PÃES PARA ATENDER AO PROGRAMA

DA MERENDA ESCOLAR.

( SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0238/2013 21/03/2013

258.75

D R DOS SANTOS DE IRECE-ME CNPJ

.:

05.166.903/0001-60

Aquisição de insumos para café da manhã do Tiro de Guerra.

( DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E

SETENTA E CINCO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0240/2013 25/03/2013

444.00

ELETROCEL ELETRONICO E TELEFONIA CELULAR LTDA CNPJ

.:

03.000.389/0001-63

AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO E ESTABILIZADOR PARA MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

)

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0242/2013 22/03/2013

7,500.00

CRIAR CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA CNPJ

.:

01.050.031/0001-10

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA FINALIZAÇÃO

DO TR DO PROJETO DE DRENAGEM URBANA SUSTENTÁVEL, TR DOS ESTUDOS E PROJETOS PARA

URBANIZAÇÃO DA VILA ESPERANÇA, ELABORAÇÃO DAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS GERAL EM HORAS E

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM PRODUTOS E INTERFACE ENTRE O MUNICÍPIO E A CAIXA PARA FECHAMENTO

DA ANÁLISE DO PROCESSO.

( SETE MIL E QUINHENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0246/2013 25/03/2013

2,340.00

MARCELINO DA SILVA CNPJ

.:

871.235.764-20

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA CORTE DE GRAMA, CAPINA E LIMPEZA GERAL DO

ESTÁDIO MUNICIPAL JOVINIANO DOURADO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

( DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0252/2013 27/03/2013

156.00

T.L DE SIQUEIRA CNPJ

.:

12.341.290/0001-16

AQUISIÇÃO DE FILTRO PARA O BEBEDOURO INDUSTRIAL DA ESCOLA ODETE NUNES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS )

4  de 4 26/08/2013 16:36:30

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

 
           

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 
CEP: 44.900-000 - Tel.: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br / E-mail: pmirece@holistica.com.br 
 

Ratificação de Dispensa de Licitação LEI 8.666/93, Art. 24, II 
 
N° 102/013. Objeto: Serviços médicos no atendimento as ações de promoção da saúde, 
prevenção, recuperação, reabilitação de doenças e agravos mais frequentes e a manutenção da 
saúde desta comunidade, como médico da família.  Contratado(a): CELSO LOULA DOURADO; 
CNPJ/CPF: 100.742.365-04. Contratante: Município de Irecê. Valor Global: R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). Data da Assinatura: 01/03/2013. Vigência: 120(cento e vinte) dias. Luiz 
Pimentel Sobral - Prefeito   
 

Ratificação de Dispensa de Licitação LEI 8.666/93, Art. 24, II 
Nº 103/2013. Objeto: serviços médicos para atendimento de urgência, na Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA 24h, deste Município Contratado(a): NATHALIE MATOS GAMA; CNPJ/CPF: 
013.438.605-12. Contratante: Município de Irecê. Valor Global: R$ 91.200,00 (noventa e um 
mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 01/03/2013. Vigência: 120(cento e vinte) dias. Luiz 
Pimentel Sobral - Prefeito   
 
 

Ratificação de Dispensa de Licitação LEI 8.666/93, Art. 24, II 
 
N° 104/2013. Objeto: Serviços médicos para prestar atendimento ambulatorial com especialidade 
Psiquiátrica para pacientes do CAPS, de modo a tender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado(a): LUIS CARLOS AUSTREGESILO BARBOSA LTDA. CNPJ/CPF: 
347.204.307-59. Contratante: Município de Irecê. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), Data da Assinatura: 01/03/2013. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Luiz Pimentel 
Sobral - Prefeito   
 
 

Ratificação de Dispensa de Licitação LEI 8.666/93, Art. 24, II 
 
N° 207/2013. Objeto: Aquisição de materiais esportivos e premiação para atender a demanda  
dos eventos esportivos realizados no município. Contratado(a): SPORTS WORLD LTDA; 
CNPJ/CPF: 015988590001-07 Contratante: Município de Irecê. Valor Global: R$ 970,00 
(novecentos e setenta reais). Data da Assinatura: 04/03/2013. Vigência: 03 (três) dias. Luiz 
Pimentel Sobral - Prefeito   
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB119633CDC8100802583C3BD98D5A3E


